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REPUBLIKA E SHQ;PFLRISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

9%

Prot - Peshkopi, mé d 4“( !2.2023

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.15

Daté: 03.03.2023

“Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare z.Mehdi Ademi”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: I Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935

Gt & Gyr




i Lenda Per vendlmln eKeshllht 18 Bashk;se leer S

3. REPUBLIKAESHQIPERISE. L
PREFEKTI 1 QARKUT DIBER

;‘Ne mbeshtetje te nemt 16—te te hg]it nr 107 date 27 10 2016 “Per Prefektln e Qarkut“ pa31
._'uvenﬁkova pér. efekt hg;shmerle vendnnm nr:15. (pesembedhjete) datg 03. 03 2023 & Keshﬂht o
o .'-Bashklse Dxber,“Per akordun fondl ‘né mbuhmm e démit ﬁnanmar nga emerg]encat civile, per'_ g
S -'_'_'demtlm banese nga faktoret natyror apo Il_]BI'CZOI‘ nga termetl i dates 15 01 2023 vendosa '

; '."f:;' eratlmln né parim 18 kesaj vcndlmman Je ne kushtet e respektlmlt te leguslacmmt aktual nc fuq1 B o
-flqe rregullon malredhemet _]uudlke né fushen € st drejtes ' : : : T

" Duke ju falonderuar pér mirkuptimin,

+ " “Adresa: Bulevardi “Elez Isufi™ Peshkopi, Albania Tel, & Fax 11355 2182 2631 adres e-mail_prefokiuradiber@gmail.com




' Ademl -njésia’ admlmstratlve Tomm {(Fshati. Cetush ) né& shumén totale 593566 leké 31pas'
Fot ~-dokumentacionit t&- paragitur nga-ana e kOIl’llSlOI’llt per kete qeihm Nga k_]() vlera e demlt_ ST
ROk ndertlmor 593566 leké dhe. vleraedermt orend1ak ska, Y . o

e ;'i[I. . Nga fondi. emergjencave civile té bashkisé leer te'trajtohet i demtuar1 né shumen prej'- e

REPUBLIKA E SHQIPI:RISE
" BASHKIA DIBER .
 KiSHILLI BASHKJAKDIBER frns
B VENDIM : e
Nr ;5 Dateg_/ _@5/2023 o

e “Per mlratlm fondx per ndlhme shteterore imancaare”

- Ne mbeshtetje 18 ng]lt Nr. 139 date 17 12 2015 . Per vetqeverts;en vendore” ' .ng‘]lt SV
Nr. 107 daté 22. 10, 2016 “ Pér Prefektm €. Qarkut ) L1g|1t Nr. 45 daté 18. 07. 2019 N 'Per:-ﬁ_"--";-_'_i_j
S Mbrcyyen Czwle” ' VKM Nr 329 date 16.05, 2012 Per krzteret dhe progedurat e a’hemes SE
o ndihmés shteterore f nanczare per mbul:mm e demeve e shkaktuara nga fatkegesz natyrore ose i
v fatkeqes: té yera té shkaktuara ngu veprtmmma njerezore” kreu 101, pika 1, gérma &, dhe kreu B
111, pika 3, germa ¢ Keshllh Bashk1ak ne mbledhjen < dates 03 03 2023 me: 18 vota pro A auE

kunder dhe 0 apstemm

j' VENDOSI
L Te mlratOJe dokumentacmmn tekmko hg]or ST, % S B
Té njohe vleren totale 1€ démit pér objektm shtepl bamml 2 kat né prone31 te Z. Mehdl S

296783 leké: ( 50 % té& vlerés totale té démit ) per ti perdorur pér riparimin e dermt t& shkaktuar.

te Prefektlt 1& Qarkut Dibér. o
Vend1m1 u shpall me date 03, 03 2023

= :' etar Keshllh...'i._"_" e S R FRRSE

. . :_ “Adresa: I Bulevardi “Elez Isu_fi’_’ -Pe_shkopi, _em_ail; bashkiadib_er@gmai!.eom te_l:_00355218_22935

Ky vendim hyn né fuq1 pas, shprehjes per bazueshmerme hg]ore nga ana e Instltucmmt IR




L 'igerma &, dhe kreu’ IIl Plka 3 germa ‘Fu né mbiedhlen e “Ja S i

REPUBL!KA E SHQIPQFI!SE _.

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

_-_N;é.'__'z'gzﬂ_' pm_;’ -:' Pevhkopt, medOB OZ_2023

_ PROJEKT VENDIM :
Ea « Per mlrat:m fondl per nd:hme shleterore f'nancmre

Ne mbeshtege te ng]lt Nr ]39 date 17 12 2015 N :Per' ve!qeverm]en vendore

.3 :: ng]lt Nr 197 daté 22 10 2016 « Per Piefektm e Qarkut “ ng]lt Nr 45 date 18 07. 2019 “_'_'__'_

'Pef Mbro;l}en C nm’e” VKM Nr 329 date 16 05 2012 ! ' Per kmlerel dhe procedurat e :

:na[yrore Ose fatkeqew te tjera te vhkaktuam nga vep.' mua.r za n;erezore” kreu III pika 1 s R

VFNDOSI
O I. i .Tc miratOJe dokumentacnonm teknlko llgjor _ S
Crdl i TE nJohe vleren totaie té demlt per obJektm shtepl bammx 2 kat né pronesn

-'te z..Mehdi Ademi I'I_]f:Sla admmmlratlve Tomin (Fshat1 Cetuqh) né’ o
-'-‘shumen totale 593566 ieke 51pa<; dokumentacmmt & paraq1tur nga ana e

IIROITIISIOI"HI pér kete qelhm Nga kjo. vlcra e demlt ndertlmor 593566 Ieke dhe BRI

R ERE e 'vlera e démit orendlak ska.: : : .
LI *Nga fondl emergjencave cmle te baqhklse leer te traJtohet i demtuarl né .
o ~shumén pr prej: 296783 leke (- 50 Yo té v!eres tota]e te demut ) per ti perdorur per
i L nparxmmedemlt & shkaktuar e T B
.1V, Ky.vendim hyn ng fugi pas konf'rmlmlt nga lnstntucnom Prefekttt Qarkut
S :_'Dxber pea bazueshmerme llglore : Sl

PER BA?HKINE DIBER

DREJTORI PPECK PERGJEGJESI SEKTORIT JURIDIK

Elona LUSHA

' DREJTORIEKONOMIK =~ = KRYETARI BASHKISE

~ Mensur SHEAT 7




= Per Keshlllin Bashklak Dib&!

| ':.::'.Du_kf:Ju_ falﬁﬂderua_fpér. .ba_Sh.kébﬁni_'mih'._r:':': :: i

REPUBL!:{A SHQIPEHtSE

. BASHKIA DIBER
g DREJT_O_RIAP.P_ECK_

oe -_'-Lenda Relacnon shp_iegues né I}the me vleren e demeve te Iiogarltura te baneses se L
' -':.demtuar nga termen per Z. Mehdl Ademi me bamm ne fshatm Cetush ny’adm Tomm SR

S '_Bazuai ne hg]m ]39/20I5 “ Per Vetqeveru;en Vendore ]lg]m 45/20!9 o Per Mbletjen—_, R o
o Civile?, VKM 1. 329/20]2 “ Pér kriterel dhe. pm(:ea’umt e dhénies 5é. ndzhmev s'hteteram' _ RO
| financiare pér mbulimin e démeve (¢ shkaktuara nga falkeqewa nag;mre ose fatkeqési té I/em__ T e L
- té shkaktuara nga-veprimtaria njerézore”; per rastin € térmetit t€ véng né banesén 2 kat t&.z. i
. Mehdi Ademi, me banim né fshatin Cetush, njésia ‘administrative Tomin, ju sqaro;me se-Eshtg
SUEE venf'kuat rasti nga komlsmm i ngritur me” Urdhér 1& Kryetarit t& ‘Bashkisg¢ Dibér, jang bérg _
o matjet € ‘duhura, €shté. bere fotograf'ml i obJektrt brenda eJashte dhe eshte bérg viergsimii
Lo deémit g perputhshmen me. kérkesat e VKM nr. 629/20?5 “ Pér miratimin e manualeve DRSS
R tekmke & gmimeve t€ punimeve e ndertlmll dhe té anahzave teknlke 18 tyre” dhe EKB (i
N dokument:t 1€ SJe]Ie nga Ministria Brendshme me nr 5163 prot dat¢ 14..08. 2017 protokoliuar- TR
o.:'né bashki me nr 3891 prot daté-17. 08, 2017 Cmfmet mesatare sipas zérave & punés® R R
Bei Dokumentac:om tekniko = hgjor éshté bashkelidhur né dosje bazuar né VKM nro329/2012 %000
L Per kriteret dhe proq:edural e dhénies 'sé ndihmés . shietérore fi inanciare pér mbulimin e
- '.':der?:eve 18 Shkaktuam nga falkeqewa na{yrare 0?6 fat!oeqew 1 tjera te s‘hkakluam nga_.:-'-
;{vepumtama n;erezore : SRR : S R B R

DREJTORI PPECK
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Drejtuar :3
Bashkisé Dibér
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Uné I nénshkruari Mehdi Ademi banor i Njésisé Administrative Tomin , fshati Cetush paraqges

kérkesén time pér verifikim né banesg.

Térmeti i datés 16 mé ka démtuar banesén duke shkaktuar déme t& konsiderueshme né t& gjithé
hapsirén e banimit. Kérkoj mbéshtetjen tuaj t& béhen verifikime dhe vlerésim i démtimeve nga

ekspertét.

Kérkuesi : Mehdi Ademi ﬂg
0682778450




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

URDHER
Nr. 0.7 date 23. 0. 2023

« PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN .

Né zbhatim té VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies
s& ndihmés shictérore financiare pér mbulimin e démeve 1€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési ¢ tfera & shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kreu I11, pika 1, gérma b,

Urdhéroj:
16.05.2012 “ Pér kriteret dhe procedural e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér

mhudiniin e démeve 1é shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqgési (¢ tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore™, kreu i1, pika 1, gérma b, me kété pérbérje :

a. Kryetar komisioni 7. DY/ S A
b. Anétar komisioni 7. RAID2AX)  TE=AIA
¢. Anétar komisioni 7. WEPGFTD7 AL

2. Ky komision do t& béj¢ verifikimin n& vend dhe mbajé proges-verbalin e konstatimit
t€ gjendjes pér démet e shkaktuara :

né objektin SHTEL, Sty sty :
né pronési t& 7.z} XA 1 AV ETA S »
me banim né& fshatin/lagjen ;‘_;;:‘;;-c/(%/l 7 7 _
Njésia administrative ”7&/9?‘//(/

si rezultat i fatkeqésisé natyrore "7‘.&‘—'“-“/?",4;? F{‘Ti‘

3. Té& pérgatist preventivat e vlerésimit t€ démeve t€ shkaktuara né objektin e banimit
sipas pércaktimeve & béra né VKM Nr. 329 dat& 16.05.2012 dhe vlerésimin pér
orendité, mobiljet dhe pajisjet elektro-shtépiake t& démtuara n& objektin e banimit
sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012

4. Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR I BASHKISE

NE Sa
ahim E'PR\HIU
Y A




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date 24.01.2023 ne fshatin Cetush, ne Njesine Administrative Tomin ,ne banesen 2
kateshe te z .Mehdi Ademi, mbi verifikimin e kerkeses se tij drejtuar Bashkise Diber,me date20

.01.2023.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera
te shkaktuara nga veprimtari njerezore) si dhe ne zbatim te Urdherit te Brendshem te K: yetarit te
Bashkise nr 59. date 23.01.2023,per ngritjen « komisionit per verifikimin e pasojave te shkaktuara
nga termeti idates 15.01.2023 komisioni perbehet nga ana e KRYETARIT Ing Edvin Shahi si dhe
anetaret Nexhat Feta dhe Ramazan Tema.

Objekti dy katesh I z.Mehdi Ademi ka keto elemente struktural, si cati me tjegulla vendi ,suva te
brendshme me llac gelgere dhe te jashtme me llac cimento te zakonshme,dysheme me lluster , tavan
res kallami e llac gelqere, mure mbajtes dhe ndares prej pliti , dyer druri dhe dritare me kase druri tek
xham dhe zgare hekuri, si eedhe shkalle te brendshme prej druri.

Komisioni i verifikimit te emergjences pa qe banesa ne fjale eshte demtuar ne pjeset anesore te saj.
Carjet jane te natyres vertikale , perfshijne te dy katet dhe sirezultat I lekundjeve te termetit te rene
kane krijuar deme ne tavane si shume te theksuara e per rrjedhoje kane demtuar dhe strukturen e
catise , ne suvane e tavanit dhe te mureve .ne suvane e jashtme, ne strukturen e dyerve dhe te dritave
te jashtme, ne strukturen e mureve dhe ne dyshemene e baneses dy kateshe te qytetarit z.Mehdi

ADEML..

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te mundshem ne banese
eshte e domosdoshme te realizohet riparimi i demeve te permendura me siper dhe te merren
masa parandaluese te tipit nderhyrje ne eiementet e demtuar sipas projekt preventivit ge do te
hartohet nga grupi i eksperteve, pra te behen nderhyrjet ne objekt sipas projekt- preventivit .

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI I VERIFIKIMIT

Anetar

Ramazan Tema
‘ é"g (23




AEPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Ni- 2927 prot, Pestikopi, mé O3 .%2023

PROJEKT - VENDIM
“ P& miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 » Pér velgeverisjen vendore”.
Ligjit Nr. 107 daté 22, 10. 2016 ~ Pér Prefektin € Qarkut =, Ligjit Nr. 45 daté 18. 67. 2019 =
Pér Mbrojtjen Civile™, VKM Nr. 329 daté 16. 05, 2012 = Pér kriteret dhe progedurat e
dhénies sé ndihmés shietérore financiare per mbulimin e démeve (¢ shkakivara nga fatkeqgési
navrore ose fatkeqési (@ fjera 16 shkakivara ngea veprintaria njerézore” krea 111, pika 1,
gérma €, dhe kreu ITI, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e ti].

VENDOSI :

1. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.
1. T& njohé vlerén totale t€ démit pér objektin shtépi banimi 2 kat né pronési

1€ z. Mehdi Ademi njésia administrative Tomin ( Fshati Cetush ) né
shumén totale 593566 [eké sipas dokumentacionit té paragitur nga ana e -
komisionit pér kété géllim. Nga kjo viera e démit ndértimor 593566 leké dhe
viera e démit orendiak ska.

THI. Nga fondi emergjencave civile 1€ bashkisé Dibér 1€ trajtohet | démituari né
shumén prej 296783 leké ( 50 % (€ vlergs totale 1€ démit ) pér ti pérdorur pér
ripartimin ¢ démit t&€ shkaktuar.

IV, Ky vendim hyn n€ fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshméring ligjore.

PILR BASHKINE DIBER

DREJTORI PPECK PERGJEGJESI SEKTORIT JURIDIK
Hazbi KAMBERI : Elona LUSHA
s e

et

DREJTORI EKONOMIK KRYETARI BASHKISE

Mensur SHEH]




AEPUBLIKA E SHOQIPER(SE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me vlerén e démeve té logaritura t& banesés sé
démtuar nga Brmeti pér 7. Mehdi Ademi me banim né€ fshatin Cetush. nj/adm. Tomin.

Pér Késhillin Bashkiak Dibér i

Bazuar né ligjin 139/2015 = Pér Vergeverisien Vendore™. ligiin 45/2019 “ Pér Mbrojtjen
Civide™, VM nr. 32972012 0 Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies sé ndihmés shietérore
Jinanciare pér mbulimin e démeve 16 shkakinara nga fatkegésia natyrore ose fatkeqési ié tjiera
16 shkaktuara nga veprimtaria njerézore”. pér rastin e térmetit 1€ réné né banesen 2 kat (¢ 7.
Mehdi Ademi, me banim né fshatin Cetush. njésia administrative Tomin, ju sqarojmé se €shté
veriftkuar rasti nga komisioni 1 ngritur me Urdhér (& Kryetarit & Bashkisg Dibgr, jant bérg
matjet e duhura, &shté béré fotografimi i objektit brenda e jashté dhe &shté héré vlerésimi i
démit né pérputhshméri me kérkesat ¢ VKM nar. 6292015 = Pér miratimin ¢ manualeve
teknike t& ¢mimeve € punimeve & ndértimit dhe 1€ analizave teknike t€ fyre” dhe EKB (
dokumentit t€ sjellé nga Ministria Brendshme me nr 5163 prot daté 14. 08. 2017 protokolluar
né bashki me nr 3891 prot dat€¢ 17. 08. 2007 ™ Cmimet mesaiare sipas zérave 1€ punés” ).
Dokumentacioni tekniko — ligior ¢shié bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nar. 329/2012 -
Pér kriteret dhe procedural ¢ dhénies s¢ ndibhmés shietérore financiare pér mbulimin e
démeve 1¢ shkakiuara nga fatkegésia natyrore ose fatkegési 16 tjera 18 shkaktuara npa
veprimtaria nierézore”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
DREJTORI PPECK

Hazbhi KAMBERI
A




PREVENTIV I OBJEKTIT:

MIRATOHET
BASHKIA DIBER

/KRPYETARI\

Nj.A.Tomin ,Fshati Cetush(Termeti i rene me 15.01. 2023)

Nr || Nr.Anal. Emertimi i punimeve Njésia|| Sasia |Cmimi| Vlera
A. Kati i pare |

1 219 Cati vendi me hd ~8m, tjegulla marsejeze m2 75 2491 186.825,00
2 2.332 Suva e zakonshmne fasade m?2 78 1296 101.088,00
3 264 Shtrese lluster cimentoje m?2 56 335 18.760,00
4 293 Suva tavani res kallami h~4m m2 54 1911 103.194,00
5 An 6 Dere e jashtme druri m?2 3,2 19700 63.040
6 An.1 Dritare kase druri tek xham(spesi/3) m2 1,5 8200 12.300,00
7 Analize Mure pliti ne lartesi m3 18 5800 104.400
8 2.282 Shkalle me konstruksion druri m2 23 1795 4.128

Shuma A. 593.566

TOTALI % 593.566

PREVENTIVOI

SHENIME: CMIMET JAN

PESHKOPI ME 03.02 .2023




PLANIMETRIA E OBJEKTIT 2KT, QYTETARI Z.MEDI ADEMI
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BASHMA[NBER DY b

KARTELE SHOQERUESE E VISTH\/HT

IE PRAKT!KES SHKRESORE

'fpémma ,_;1QQL;;;;;::;2;;;:;2€11

'date _.__...__.__..___..__....__ ._..___.... .

é?;QéL

" ;’._'Pe"aktika >hkresore u protoko!lua né labrm perkates te Bashklse leer me nr hyres prot :  : ) _date_. _ :-

7.402_

i Pfaktika-t d_rfj-'J_t_Ohet Pér adm_'i__nistrirﬁ: SIS

L me porosihé:

- Afati | perg
. do (€ jeté |

. NEPUNESI QF BEN VISTIMIN E PRAKTIKES
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

dre;tohet Pér administrim:

Y ’.’F"-,
BASHKIA DIBER -
. | KARTELE SHOQERUESE EVISTIMIT
g8 LE PRAKTIKES SHKRESORE:

- Pra’ktika s-hkrpsore bashkélidhyr i sshts adresuar Bashkijsé Dibér nga; Sy _i __q__:_’ _____ ; a)?z/ -
IRAFS) SR St B L H’Z_)l_‘_'}’_/___r____,__k_ dhe mban nga dérguesi r r_ " prot
_‘.iat:éiﬁ_i 202/ me trajte té shkurtuar té permbames( lendaL e o hin -__..___ .__':r_. ._‘_: _ __ ;

" Praktika >hkresore u protokollua ne hbnn perkates té Bashklse Duber me nr, hyres prot ;_;/_/(jafé

"_Zfiz.:oz; 2 ‘

" Praktika v

" Peshkopi, 11 e /2

e
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